
EKİM AYI 

SORUMLULUK-VATANSEVERLİK  

OKUL ÖNCESİ DÖNEM ÇOCUKLARINDA SORUMLULUK BİLİNCİ 

Sorumluluk kısaca, "Bireyin uyum sağlaması, üzerine düşen görevleri yerine getirmesi ve kendine ait 
bir olayın başkaları üzerindeki etkilerinin sonuçlarını üstlenmesi, başkalarının haklarına saygı 
göstermesi ve kendi davranışının sonuçlarına sahip çıkabilmesi"" olarak tanımlanmaktadır. 
Sorumluluk sahibi çocuklar; kendi kararlarını verebilen, karar alırken ellerindeki kaynakları 
kullanabilen, değer yargılarını gözeten, bağımsız davranabilen, kendine güvenli, başkalarının haklarını 
çiğnemeden kendi ihtiyaçlarının karşılayabilen çocuklardır. Yaptığı işi sonuna kadar götüren ve 
yapmakta olduğu bir davranışın olası sonuçlarına katlanmayı göze alan çocuğa sorumlu çocuk olarak 
bakabiliriz. 

Okul öncesi eğitim dönemi çocuklarımıza sorumluluk duygusunu kazandırmada en önemli dönemdir. 
Bu dönem çocuklarda aşırı koruyucu tutumdan uzak durup onlara yapabilecekleri görevler ve 
sorumlulukları verirsek hem başarı duyguları tatmin olmuş sağlıklı bireyler hem sorumlu nesiller 
yetiştirebiliriz.  

 

Yaş gruplarına göre çocukların sorumluluk alabilecekleri davranışlar aşağıda listelenmiştir.  

 

 -  Y       A              S             
Birlikte oyuncakları toplamak, 
Yelek giymek, çorabını çıkarmak gibi basit giyecekleri kendi başlarına giymeyi öğrenmek,  atal kaşık 
kullanmak, 

Yere döktüklerini kağıt havluyla silmek, 

Bardaktan su içme denemeleride yapılabilmektedir. 
 

 -  Y       A              S             
So rada tek başına yemeğini yemek,  ek başına uyumak, 

 l – yüz temizliğini yapabilmek, 

Banyoda vücudunun bir kısmını sabunlamak, 

 işlerini  rçalamak, 

Yardımla giyinmek ve soyunmak, 
Kirli kıya etlerini sepete atmak, 
Kıya et seçimi, hazırlanacak yemek, gezmeye gidilecek yer gibi konularda karar sürecine ka lmak, 

 nne babaların basit ge r götür işlerini yapmak, 

Oyun oynarken nerede olacağını anne babasına söylemek, 
Oyuncaklarını toplamak, 
Oyuncaklarını korumak, 
Basit yiyeceklerin hazırlaması (mısır gevreği), 
Kitap, dergi ve gazeteleri yerine kaldırmak, 
Yemek masasına peçete ve kırılmayacak malzemeleri koymak. 

 

 

 

 

 



 -  Y       A              S             
Okul çantasını hazırlamak, 

 vde evcil hayvan varsa mamasını koymak, 
 icekleri sulamak,  lışverişe yardım etmek, 

Odasının düzeninden sorumlu olmak, 

Yatağını toplamak, 
 üğme ya da  ermuarlı kıya etlerin iliklemek. 

 

Kendisi ve çevresi ile ilgili sorumluluk alabilen çocuklar gelecekte toplum ile kolekti  yaşama bilinci 
olan, ülkesi ve çevresinin daha iyiye gitmesi için sorumluluk almaktan kaçınmayan, üreten sağlıklı 
bireyler olacaktır. Bu amaç ve kapsamla Zeytinburnu Borsa İstanbul  naokulu olarak öğrencilerimizle 
yaş gruplarını temel alan yaparak-yaşayarak öğrenme deneyimleri ile çeşitli çalışmalar gerçekleştirdik. 
Bunlardan biri 4  kim Hayvanları Koruma Günü kapsamında gerçekleştirdiğimiz etkinlikler oldu. 
 ocukların yaşadığı çevre ile ilgili  arkındalık kazanması, aynı gezegeni paylaştığı hayvan dostlarımızı 
sevmesi, onların ihtiyaçlarının  arkında olması konusunda görsel, işitsel materyaller kullanarak 

etkinlikler yaptık. Öğrenciler kendi evcil hayvanlarını arkadaşlarına tanıttılar. Onların özellikleri ve 
ihtiyaçlarını arkadaşlarına anlattılar.  vcil hayvan beslemek ve basit düzeyde sorumluluğunu almak 5 

yaş öğrencilerinin gelişimine katkı sağlayan önemli bir adımdır. Öğrencilerimiz hayvan sevgisi ile ilgili 
çeşitli etkinlikler yaptı. Şarkılar öğrendi, boyamalar yaptı.  yrıca sokak hayvanları için mama 
paketlediler ve onları beslediler. Böylece yaşadığı çevre için bir sorumluluk sahibi olduklarını 
hissetmiş oldular.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Velilerimizi projenin içine dahil etmek, okulda yürüttüğümüz çalışmaları aile işbirliği ile desteklemek 
için velilerimize “Okul öncesi dönem çocuklarında sorumluluk” konulu bilgilendirici sunumlar ilettik. 
Bu içerikte okul öncesi dönem çocuklarının yaşam becerileri kazanmak için yapabilecekleri örnek ve 
öneriler ile aktarıldı. Böylece aile yaklaşımları konusunda  arkındalık yaratılarak vermek istediğimiz 
değer işbirliği ile pekiştirildi. 

 

 

 



Benzer şekilde öğrencilerimize de çocuk olarak sorumluluk nedir?  oplumda tüm insanların üzerine 
düşen çeşitli sorumluluklar nelerdir? Bizler çocuk olarak nelerden sorumluyuz? Gibi soruların 
cevaplarını içeren görsel anlatımların bulunduğu bilgilendirici sunum gerçekleştirdik. 

 

 üm bu bilgilendirici çalışmaların ardından çocuklara özellikle evde uygulamaları için bir görev tablosu 
verdik.  vde yapmaları gereken çeşitli sorumlulukları içeren bu görev tablosunu velilerimiz 

gözetiminde doğru ve özenli olarak doldurmalarını rica ettik.  ynı süre içinde sını ta da çocukları 
sorumlulukları üzerine sıklıkla hatırlatmalar yaparak sorumlu, doğru davranışlar gerçekleştirmeleri ile 
ilgili motive ettik.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ha tanın sonunda tüm sorumluluklarını yerine getiren, görevlerinin ve benliğinin  arkında olan 
öğrencilerimizi için özenle hazırladığımız şekilde ödüllendirdik. Okul öncesi dönem çocuklarının doğru 
davranışlarını olumlu anlamda dönütler vermenin doğru davranışların sürekliliği ve içselleştirilmesi 



için önemli olduğunu biliyoruz. Bu ödüllendirme sürecinde çocuklarımız da sorumluluklarını yerine 
getirmiş olmanın guru ve mutluluğu gözlerinden okunuyordu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 üm öğrencilerimiz bu çalışmalar ile evde ailesine, okulda arkadaşları ve öğretmenlerine, dünya 
insanı olarak çevreye karşı sorumlulukları olduğunun bilincine vardı. Sorumlu öğrenciler olarak tüm 
görevlerini istekle ve heyecanla yerine getirmeye başladılar.  

 

 

 

 

                                         OKUL ÖNCESİ DÖNEMDE  VATANSEVERLİK DEĞERİ 



Bir toplumu var eden ve geleceğe güvenle bakmasını sağlayan en önemli değer vatanseverliktir. 
Yaşadığı coğra yaya, tarihe kendini ait hisseden, tarihini bilen ve koruyan bireylerin varlığı milleti 
millet yapar.  ok küçük yaşlarda bu değerlerin kazandırılması çok önemlidir.  ocuklara bu dönemde 
tarihimizi onların gelişim özelliklerine uygun olarak tanıtmak Zeytinburnu Borsa İstanbul  naokulu 
olarak önceliklerimizdendir. Milli  ğitim bakanlığımız da yayınladığı yeni program ile  tatürkçülük ve 
milli bayramlara önem vermektedir. Bu önem çerçevesinde 29  kim Cumhuriyet bayramımızı da içine 

alan  kim ayında “Vatanseverlik” değerini ele aldık. 

Öğrencilerimizle  tatürk’ü anlatan, onun önemini anlatan görsel içerikli etkinlikler gerçekleştirdik. 
Ülkemizin kurucusu ulu önder Musta a Kemal  tatürk’ümüzü çocuklarımızla tanıştırdık. Onun 
hayatını, ülkemiz için yaptıklarını Cumhuriyetimizin kuruluş öyküsünü etkinliklerimize taşıdık. 
Öğrencilerimizle  ürk bayrağının değeri ve önemi üzerine konuştuk.  ürk bayrağımız ile ilgili bir çok 
 aaliyet gerçekleştirdik.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ay boyunca Cumhuriyet bayramımız ile ilgili şarkılar ve şiirler öğrendik. Sını larımızı bayram coşkusu 
ile süsledik. 28  kim Pazartesi günü okul bahçemizde velilerimizin de yoğun katılımıyla Cumhuriyet 

bayramı kutlamamızı gerçekleştirdik. Saygı duruşu ve İstiklal Marşımız ile başlayan törende 
öğrencilerimizi sıra ile hazırladıkları gösterileri sundular, öğrendikleri şiirleri söylediler. Coşku dolu 
şarkılar ile eğlendiler. Bayram heyecanını doyasıya yaşadılar.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ata’mız, 17  kim 1922 yılında Bursa’da kendisini karşılayan çocuklara “Küçük hanımlar, küçük beyler! 
Sizler hepiniz geleceğin bir gülü, yıldızı ve ikbal ışığısınız. Memleketi asıl ışığa boğacak olan sizsiniz. 
Kendinizin ne kadar önemli, değerli olduğunuzu düşünerek ona göre çalışınız. Sizlerden çok şey 
bekliyoruz"diyerek seslenmiştir. 

Bu sözler,  tatürk’ün çocukları nasıl sevdiğinin, ne kadar güvendiğinin kanıtıdır.  ta’mızın “gülleri, 
yıldızları ve ikbal ışığı” olan çocuklarımız, bu ışığı hiç söndürmeyecek ve O’nun bıraktığı Cumhuriyete, 
ilke ve inkılaplarına sahip çıkacaklar. Zeytinburnu Borsa İstanbul  naokulunda tüm bu çalışmalar ile 
minik öğrencilerimiz kalplerinde kocaman bir  tatürk ve vatan sevgisi ile doldular. Geleceğimizin 
mimarı küçük hanımlar ve beyler cumhuriyet değerlerine sahip çıkarak büyüyecek ve güzel bir 
geleceğin teminatı olacaklar.  

 

 

 

 

 

 

 

 


